
UCHWAŁA NR LXXIV/646/24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej        
im. Błogosławionego Rafała Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i poz. 1688) w związku z art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 )  i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) Rada 
Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXI/189/20 Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej im. Błogosławionego Rafała 
Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim zmienionej Uchwałą nr XXV/223/20 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 29 września 2020 roku 
w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej im. 
Błogosławionego Rafała Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim, Uchwałą nr 
XXXVII/311/21 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 16 września 
2021 roku w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej im. 
Błogosławionego Rafała Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim, Uchwałą nr 
LII/457/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 29 września 
2022 roku w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej im. 
Błogosławionego Rafała Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim, Uchwałą nr 
LVI/482/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 24 listopada 
2022 roku w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej im. 
Błogosławionego Rafała Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim, Uchwałą nr 
LX/515/23 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 stycznia 
2023 roku w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej im. 
Błogosławionego Rafała Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim, wprowadza 
następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 
w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BEAF8CA-CBE3-49F0-A6B8-5AC54AFC6C05. Podpisany Strona 1



2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej; 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

5) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych; 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

8) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

9) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów; 

10) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego; 

11) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci; 

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”; 

13) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”; 

14) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

15) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

16) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

17) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz 
w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej; 

18) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją 
na rynku gazu; 

19) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

20) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

21) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

22) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BEAF8CA-CBE3-49F0-A6B8-5AC54AFC6C05. Podpisany Strona 2



23) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, w części 
dotyczącej przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów; 

24) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, w części 
dotyczącej zapewnienia opieki nad uczniem niepełnosprawnym w trakcie 
transportu do placówki oświatowej; 

25) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

26) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych; 

27) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

28) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

29) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

30) stosownych uchwał Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
i zarządzeń Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego; 

31) innych przepisów prawa mających zastosowanie w działalności Ośrodka; 

32) niniejszego Statutu.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Do szczególnych zadań Ośrodka należą: 

1) realizacja zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej, o których 
mowa w art. 17 ustawy o pomocy społecznej; 

2) prowadzenie ośrodka wsparcia: Ośrodka Dziennego Pobytu z jadłodajnią, 
Schroniska dla Osób Bezdomnych; 

3) realizacja zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 
z pomocy społecznej, o których mowa w art. 18 ustawy o pomocy 
społecznej; 

4) realizacja zadań gminy wynikających  z następujących ustaw: 

a) ustawy o świadczeniach rodzinnych, poprzez ustalanie uprawnień, 
przyznawanie i wypłatę świadczeń rodzinnych, weryfikację świadczeń 
rodzinnych oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach 
przewidzianych w ustawie, 

b) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, poprzez 
ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów, prowadzenie 
postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, przeprowadzanie 
wywiadów alimentacyjnych oraz odbieranie oświadczeń o stanie 
majątkowym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BEAF8CA-CBE3-49F0-A6B8-5AC54AFC6C05. Podpisany Strona 3



c) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w tym 
przyznawanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia, o którym mowa 
w art. 10 niniejszej ustawy, 

d) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w zakresie 
prowadzenia spraw, w tym przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla 
opiekunów oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach 
przewidzianych w ustawie, 

e) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, poprzez ustalanie 
uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń wychowawczych oraz 
wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach przewidzianych 
w ustawie, 

f) rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu „Dobry start”, w tym przyznawanie 
i wypłacanie jednorazowego świadczenia, 

g) ustawy o systemie oświaty,  poprzez prowadzenie postępowań 
w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym, 

h) ustawy – Prawo oświatowe, poprzez zapewnienie opieki nad uczniem 
niepełnosprawnym w trakcie transportu do placówki oświatowej, 

i) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, poprzez ustalanie uprawnień osób do korzystania ze 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

j) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w szczególności poprzez 
opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej, 

k) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez 
realizację zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, w tym opracowanie i realizacja gminnego 
programu wspierania rodziny, 

l) ustawy o dodatkach mieszkaniowych, poprzez ustalanie prawa 
i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

m) ustawy - Prawo energetyczne, poprzez ustalanie prawa i wypłacanie 
dodatków energetycznych, 

n) ustawy o dodatku osłonowym, poprzez ustalenie prawa do dodatku 
osłonowego, 

o) ustawy o dodatku węglowym, poprzez prowadzenie postępowań 
w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BEAF8CA-CBE3-49F0-A6B8-5AC54AFC6C05. Podpisany Strona 4



p) ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, poprzez prowadzenie 
postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw 
domowych, 

q) ustawy - Prawo ochrony środowiska, poprzez prowadzenie postępowań, 
w tym wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego, 

r) ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją 
na rynku energii elektrycznej, poprzez prowadzenie postępowań 
w sprawach dotyczących dodatku elektrycznego, 

s) ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, poprzez 
prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku 
VAT. 

5) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych na potrzeby jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej z terenu innej gminy zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa; 

6) realizacja innych zadań i programów osłonowych w obszarze pomocy 
społecznej o charakterze własnym i zleconym; 

7) realizacja innych programów pomocowych i programów finansowanych ze 
środków pozabudżetowych; 

8) wykonywanie innych zadań wynikających z uchwał Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim oraz zarządzeń Burmistrza Konstantynowa 
Łódzkiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BEAF8CA-CBE3-49F0-A6B8-5AC54AFC6C05. Podpisany Strona 5



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BEAF8CA-CBE3-49F0-A6B8-5AC54AFC6C05. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LXXIV/646/24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 17 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 18 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 19 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 20 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 21 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 22 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 23 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 24 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 25 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 27 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 28 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 29 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 30 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 31 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 32 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. h w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. i w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. j w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. k w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. l w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. m w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. n w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. o w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. p w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. q w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. r w § 1 pkt 2 zm. pkt 4
	lit. s w § 1 pkt 2 zm. pkt 4

	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


